UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND

V/v phê duyệt dự toán

 chi các hoạt động chuyên

môn mầm non, tiểu học,

Trung học cơ sở và sự

nghiệp Phòng Giáo dục và

Đào tạo thị xã năm 2025

(đợt 1)

              Đức Phổ, ngày       tháng 3 năm 2025

                                 Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã.

Căn cứ Quyết định số 4495/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 174/QĐ-UBND ngày 07/02/2025 của UBND thị xã

Đức Phổ quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa phương năm 2025;

Xét Tờ trình số 06/TTr-PGDĐT ngày 24/02/2025 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo thị xã về việc xin phê duyệt dự toán chi các hoạt động chuyên môn mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở, sự nghiệp Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã đợt 1

năm 2025;

  Theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã tại Công văn số

144/PTC ngày 07/3/2024;

Ủy ban nhân dân thị xã phê duyệt dự toán chi các hoạt động chuyên môn

mầm non, tiểu học, Trung học cơ sở và sự nghiệp Phòng Giáo dục và Đào tạo thị

xã năm 2025 (đợt 1), với các nội dung như sau:

1. Tổng dự toán chi : 823.436.500 đồng

1.1. Kinh phí bậc mầm non : 84.460.500 đồng

- Chi tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp thị xã

(thi vòng 2)
: 45.732.500 đồng

- Chi tổ chức Hội thi Aerobic cấp thị xã : 14.338.000 đồng

- Chi tập huấn chuyên môn mầm non : 24.390.000 đồng

1.2. Kinh phí bậc tiểu học : 193.854.000 đồng

- Chi tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi  : 61.110.000 đồng

- Chi tổ chức Hội thi Viết chữ đúng – Rèn chữ đẹp : 81.290.000 đồng

- Chi tổ chức môn Bóng đá mini : 14.954.000 đồng

2

- Chi tổ chức Hội thi Múa tập thể sân trường và

Quốc ca – Đội ca
: 13.820.000 đồng

- Chi tổ chức lớp tập huấn STEM : 6.980.000 đồng

- Chi tổ chức lớp tập huấn khai vấn trong học thông

qua chơi
: 5.560.000 đồng

- Chi tổ chức lớp tập huấn triển khai dạy học theo

công nghệ trí tuệ nhân tạo (AI)
: 10.140.000 đồng

1.3. Kinh phí bậc trung học cơ sở : 452.682.000 đồng

- Chi tổ chức thi học sinh giỏi lớp 9 : 92.840.000 đồng

- Chi bồi dưỡng và tham gia dự thi học sinh giỏi lớp

9 cấp tỉnh
: 140.722.000 đồng

- Chi tổ chức thi học sinh giỏi lớp 6,7,8 năm học

2024-2025
: 73.430.000 đồng

- Chi tổ chức Hội thi Olympic Tiếng anh cấp thị xã : 21.820.000 đồng

- Chi tập luyện và tham gia Hội thi Olympic Tiếng

anh cấp tỉnh
: 25.600.000 đồng

- Chi tổ chức lớp bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè

năm 2025
: 3.720.000 đồng

- Chi tổ chức lớp tập huấn STEM : 12.780.000 đồng

- Chi tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán về tăng

cường năng lực thực hiện Chương trình giáo dục

phổ thông 2018

: 12.780.000 đồng

- Chi tham gia cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi

đồng cấp tỉnh năm 2025
: 1.500.000 đồng

- Chi tham gia cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp tỉnh : 9.850.000 đồng

- Chi tổ chức môn Bơi cấp thị xã : 28.858.000 đồng

- Chi tổ chức môn Bóng bàn cấp thị xã : 17.632.000 đồng

- Chi tổ chức môn Bóng chuyền nam cấp thị xã : 8.210.000 đồng

- Chi thuê bao internet phục vụ chuyên môn THCS : 2.940.000 đồng

1.4. Chi hoạt động sự nghiệp Phòng Giáo dục và

Đào tạo thị xã
: 63.040.000 đồng

- Chi văn phòng phẩm : 3.270.000 đồng

- Chi khác : 2.770.000 đồng

- Chi phục vụ công tác kiểm tra quyết toán kinh phí

sự nghiệp giáo dục năm 2024
: 40.000.000 đồng

3

- Chi tổng kết năm học 2024-2025 : 17.000.000 đồng

1.5. Chi công tác đào tạo ngành giáo dục : 29.400.000 đồng

Các mức chi trên là tối đa; Chủ tài khoản và kế toán có trách nhiệm quyết

định chuẩn chi các nội dung mức chi theo qui định hiện hành của Nhà nước; Khi

chi phải có đầy đủ chứng từ, hoá đơn theo đúng chế độ tài chính hiện hành.

2. Nguồn kinh phí: Kinh phí đã giao cho Phòng Giáo dục và Đào tạo thị

xã tại Quyết định số 4495/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND thị xã Đức

Phổ.

Yêu cầu Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Đức Phổ triển khai

thực hiện theo đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:         CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Kho bạc nhà nước Đức Phổ;

- Lưu: VT.

    Bùi Văn Lý

		2025-03-11T16:54:47+0700

		2025-03-12T08:48:34+0700

		2025-03-12T08:48:34+0700

		2025-03-12T08:48:34+0700